HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH ĐẮK LẮK
                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 20/NQ - HĐND
                  Buôn Ma Thuột, ngày 10 tháng 12 năm 2010
NGHỊ QUYẾT

Về phân bổ dự toán ngân sách năm 2011 tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 15
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước được Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/12/2002;

Xét Báo cáo số 173/BC-UBND, ngày 12/11/2010 của UBND tỉnh về tình hình thực hiện thu, chi ngân sách năm 2010; dự toán và phân bổ dự toán ngân sách năm 2011; Báo cáo thẩm tra số 66/BC-HĐND, ngày 06/12/2010 của Ban Kinh tế và Ngân sách của HĐND tỉnh và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành, thông qua phân bổ dự toán ngân sách năm 2011 của tỉnh Đắk Lắk, với những chỉ tiêu cụ thể sau:

1. Thu Ngân sách nhà nước trên địa bàn năm 2011:

- Tổng thu trong cân đối Ngân sách nhà nước:

3.400.000 triệu đồng

Bao gồm:

+  Thu từ thuế, phí và lệ phí:
2.610.000 triệu đồng

+  Thu biện pháp tài chính:
   758.000 triệu đồng

+  Thu thuế xuât nhập khẩu:
     32.000 triệu đồng

- Các khoản thu được để lại đơn vị chi quản lý

qua Ngân sách nhà nước:
   446.000 triệu đồng

2. Chi ngân sách địa phương năm 2011:

- Tổng chi cân đối ngân sách địa phương:
6.071.244 triệu đồng

- Chi bổ sung có mục tiêu từ ngân sách Trung ương: 574.770  triệu đồng
- Các khoản chi được quản lý qua Ngân sách nhà nước: 446.000 triệu đồng
3. Dự toán chi tiết về thu, chi ngân sách thống nhất như các phụ lục số 1, 2, 3, 4, 5 (kèm theo).

Điều 2. Giao cho UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả tại các kỳ họp của HĐND tỉnh.

Giao cho Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của HĐND tỉnh và Đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa VII, kỳ họp thứ 15 thông qua ngày 10/12/2010./.
	Nơi nhận:
Như điều 2;

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Các Sở, Ban, ngành của tỉnh;

- Thường trực HĐND cấp huyện;

- Báo Đắk Lắk, Đài PTTH tỉnh;
- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, P.Ct HĐND

	CHỦ TỊCH

Niê Thuật

2